Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. №  03-03/164

г. Грозный

О выделении рабочих мест для

трудоустройства  инвалидов

в соответствии с квотой

В соответствии с пунктом 1 статьи 24 Федерального закона от

24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Чеченской Республики от

10.06.2015г. № 138 «О квотировании рабочих мест для трудоустройства

инвалидов в Чеченской Республике», Постановлением Правительства

Чеченской Республики от 07.03.2017 г. № 31 «Об утверждении порядка

проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам

гарантий трудовой занятости» (с изменениями на 15 июля 2021 года), в целях

обеспечения дополнительных гарантий инвалидам  при трудоустройстве

п р и к а з ы в а ю:

1. На основе сведений о среднесписочной численности сотрудников за

предшествующий календарный год, которая составляет  83  человека,

установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 3 % от

среднесписочной численности сотрудников.

2. Исходя из установленной квоты и среднесписочной численности

сотрудников, выделить рабочие места для трудоустройства инвалидов с

условиями труда, соответствующими индивидуальным программам

реабилитации в количестве   3  единиц:

№

п/п

Наименование

рабочего места

(должности)

Количество

штатных

единиц

Особенности оборудования

рабочего места для

организации труда инвалида

1. учитель 2 -

2. сторож 1 -

3. Сакаевой Д.Л. - делопроизводителю, представить информацию о

трудоустройстве инвалидов, а также сведения об имеющихся вакансиях и

выделенных рабочих местах для приема на работу инвалидов по

установленной квоте в центр занятости населения по формам,

установленным Постановлением Правительства Чеченской Республики от

10.06.2015 г. № 138 «О квотировании рабочих мест для трудоустройства

инвалидов в Чеченской Республике».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по качеству образования  Серитханову М.О.

Директор                                                                                                  М.А. Ижиева

		2023-10-11T15:58:39+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна